
 

 

Delibera n. 139 del 28/11/2022 

 

Oggetto: variazione bilancio a seguito del recepimento del CCNL - COMPARTO FUNZIONI 

CENTRALI TRIENNIO 2019 – 2021 e altre spese del personale 

 

L’anno 2022 il giorno 28 del mese di novembre alle ore 16:20 presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, 

Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli 

Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere X  

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere  X 

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n. 14 Assenti n. 1 

 

Il Consiglio 

 

PREMESSO:  

CHE in data 09 maggio 2022 è stato definitivamente sottoscritto il CONTRATTO COLLETTIVO 

NAZIONALE DI LAVORO DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI CENTRALI 

TRIENNIO 2019 – 2021; 

CHE il Consiglio dell’Ordine con propria delibera n. 50 del 15.06.2022 ha provveduto a recepire il 

richiamato CCNL per darvi attuazione, adeguando gli stipendi del personale dipendente e 

riconoscendo ai medesimi il maturato economico arretrato; 



CONSIDERATO CHE in data 27.07.2022 veniva apportata una variazione di bilancio mediante 

delibera presidenziale n.15/2022 poi ratificata nel consiglio del 10.09.2022 che aveva ad oggetto 

“Variazione bilancio a seguito del recepimento del CCNL - COMPARTO FUNZIONI CENTRALI 

TRIENNIO 2019 – 2021 e altre spese del personale”. 

VALUTATO CHE la suddetta variazione si è dimostrata insufficiente ad assorbire l’intera spesa. 

VALUTATO che all’impinguamento dei corrispondenti capitoli di bilancio si può provvedere 

mediante prelievo da altri capitolo sulla cui capienza è previsto un avanzo; 

VISTA la proposta di variazione al Bilancio Preventivo 2022 elaborata dal Tesoriere, secondo le 

indicazioni ricevute e riportate nella scheda seguente dal consulente fiscale dott. Manerin Renato:   

CAP Titolo Preventivo 2022 Variazione  Totale  

11.002.0010 Stipendi ed altre assegni fissi al 

personale 
105.000,00 10.000,00 115.000,00 

11.003.0010 Acquisto di libri, riviste, altre 

pubblicazioni e banche dati 

2.000,00 -1.000,00 1.000,00 

11.003.0020  Spese acquisto materiali di 

consumo, stampati, cancelleria e 

varie 

5.000,00 -2.000,00 3.000,00 

11.003.0040 Spese per attività di 

collaborazione e consulenza di 

professionisti 

60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

11.003.0220 Spese varie per beni e servizi 14.625,00 12.000,00 26.625,00 

11.004.0010 Spese per convegni, riunioni e 

assemblee iscritti 

55.000,00 -10.000,00 45.000,00 

11.004.0020 Spese elettorali per rinnovo 

Consiglio 

15.000,00 -2.000,00 13.000,00 

11.004.0091 Spese per attività di 

comunicazione e promozione 

Ordine 

18.000,00 3.000,00 21.000,00 

 

VISTO il Regolamento Contabile dell’Ente e in particolare e l’art. 14 - Variazioni al bilancio 

preventivo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti che allegato alla presente ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO l’Art. 12 e 13 della Legge 56/89; 

 

DELIBERA 

di dare atto che la presente variazione non compromette gli equilibri del bilancio preventivo 2022; 



di rimettere il presente provvedimento al consulente contabile dell’Ente per calare la predetta 

variazione finanziaria, per gli importi indicati in tabella, negli atti contabili del corrente esercizio 

finanziario. 

 

Approvato nella seduta consiliare del 28.11.2022 

 

Votazione: presenti n. 14 

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 

 




